
Protokół Nr 2/14 

z posiedzenia w sprawie projektu budżetu gminy Sobótka na rok 2015 
 w dniu 16 grudnia 2014r. 

Przewodniczący Rady Andrzej Rakowski powiedział, że otrzymał od Pani Sekretarz 
informację, że jako radni muszą ustalić wysokość wynagrodzenia Burmistrza. Poinformował, 
że zgodnie z obowiązującym taryfikatorem dotyczącym wynagrodzenia Burmistrza  
w gminach do 15 tys. mieszkańców wynagrodzenie zasadnicze wynosi od 4200zł do 5900 zł, 
dodatek funkcyjny do 1900zł, dodatek specjalny od 20 do 40%, dodatek za staż pracy 20%. 

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG poinformowała, że na pierwszej sesji minionej 
kadencji ustalono Burmistrzowi minimalne wynagrodzenie.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że jego zdaniem po 4 latach minimalnego 
wynagrodzenia Burmistrza i efektów jego pracy rada powinna przyznać wynagrodzenie 
zasadnicze w wysokości 5900zł.  

Radny Edward Żaba przypomniał, że w minionej kadencji to na wniosek Burmistrza 
obniżono jego wynagrodzenie z maksymalnej stawki, którą pobierał wcześniejszy Burmistrz.  

Zarządzono głosowanie nad stawką wynagrodzenia zasadniczego w wysokości 5.900 zł 

Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3, „nieobecna” 1 

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał ile wynosił obecnie dodatek funkcyjny? 

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG odpowiedziała, że 1.000 zł. 

Radny Krzysztof Krzeszowski zaproponował podwyższenie dodatku funkcyjnego do kwoty 
1500 zł 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecna” 1 

Zarządzono głosowanie nad pozostawieniem dodatku specjalnego na obecnym poziomie  
tj. 20% 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecna” 1 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że oprócz pytań do projektu budżetu 
na 2015r. chciałaby jeszcze poruszyć 3 sprawy: wsparcie finansowe organizacji turnieju 
Mistrzostw Polski Elity w badmintonie (wniosek wpłynął po terminie), zakup sprzętu 
hydraulicznego dla OSP w Sobótce oraz brak możliwości wykonania oświetlenia ulicznego  
w miejscowości Sulistrowiczki (za względu na problemy z powiatem zadanie nie zostało 
zakończone i nie zostanie zakończone). Wyjaśniła, że zadanie dotyczące Sulistrowiczek 
wymaga wprowadzenia do projektu budżetu na 2015r. Zaproponowała sfinansowanie tego 
zadania z bieżących wydatków przewidzianych na oświetlenie. Odnosząc się do wniosku OSP 
dotyczącego zakupu narzędzi hydraulicznych poinformowała, że propozycja OSP jest taka, 
aby nie wykonywać remontu sanitariatów i przeznaczyć kwotę zaplanowaną na ten cel  
w budżecie (15 tys.) na zakup tych narzędzi, dofinansować to zadanie z budżetu kwotą  
15 tys., a pozostałą część będą starali się pozyskać. 



Pan Kazimierz Mydlarz przypomniał, że w ubiegłym roku na sprzęt o wartości 60 tys. 
można było uzyskać dofinansowanie do 20 tys. zł 

Radny Edward Żaba powiedział, że nie jest przeciwnikiem straży, ale mamy straż 
zawodową, która bierze za to pieniądze i ma nowoczesny sprzęt. Zapytał, czy taką biedną 
gminę jak nasza stać na takie zakupy dla każdej jednostki? Zapytał, czy jeden taki zestaw 
narzędzi nie wystarczy na całą gminę, skoro w ubiegłym roku zakupiono go dla OSP 
Księginice Małe? Dodał, że sam był świadkiem tego, gdy do wycieku oleju przyjeżdżały dwie 
jednostki. 

Radny Rafał Kotwica wyjaśnił, że to nie jest ich wina, ponieważ osoba koordynująca 
działaniami obligatoryjnie na miejsce zdarzenia wysyła dwie jednostki 

Radny Edward Żaba powiedział, że przyjechały 4 jednostki, podczas gdy tylko jedna miała 
substancję niezbędną do zabezpieczenia wycieku. 

Radny Rafał Kotwica powiedział, że to nie jest ich wina tylko osoby wysyłającej jednostki.  

Radny Andrzej Kociński powiedział, że biorąc pod uwagę statystyki najwięcej wyjazdów na 
interwencje ma OSP Sobótka. Dodał, że może się okazać, że dojdzie do dwóch wypadków 
jednocześnie.  

Radny Krzysztof Krzeszowski zwrócił uwagę na to, że w momencie, gdy dochodzi do 
wypadku liczy się szybkość reakcji, która niejednokrotnie decyduje o tym, czy dana osoba 
przeżyje czy nie. Dodał, że tu jest mowa o 15 tys., które mogą zaważyć na ludzkim życiu.  

Radny Edward Żaba zapytał dlaczego w takim wypadku nie doposażymy np. OSP Rogów 
Sobócki? 

Wiceprzewodnicząca Rady Leokadia Andrzejewska odpowiedziała, że oni mają już taki 
sprzęt.  

Pan Kazimierz Mydlarz powiedział, że każda nasza jednostka ma taki zestaw narzędzi. 
Zaznaczył, że OSP Sobótka nie jest w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym. Dodał, że 
trzeba zadać sobie pytanie, czy istnieje potrzeba zakupu kolejnego takiego zestawu dla 
jednostki, która nie jest w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że wszyscy mają rację. Zaproponował, aby 
spotkać się z wszystkimi szefami straży, ponieważ oni najlepiej znają swoje potrzeby.  

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał Panią Skarbnik czy jest jeszcze czas na spotkanie  
z szefami straży? Zaznaczył, że dzwonił do niego Pan Tomasz Sadkiewicz z prośbą o jak 
najszybsze załatwienie tej sprawy. Dodał, że rzeczywiście OSP w Sobótce posiada już taki 
sprzęt, ale jest on bardzo stary i jest w stanie przeciąć jedynie bardzo cienką blachę.  

Radny Rafał Kotwica powiedział, że rozmawiał z przedstawicielami tej straży i dowiedział 
się, że jeżeli nie uda im się pozyskać dofinansowania to będą pracować na starym sprzęcie, 
ale jeżeli się uda to środki będą już zabezpieczone na ten cel w budżecie.  



Wiceprzewodnicząca Rady Leokadia Andrzejewska powiedziała, że kupiliśmy nowy 
samochód, a odnosi wrażenie, że osoba zajmująca się z ramienia gminy strażą jest przeciwna 
doposażeniu samochodu i zakupieniu tego sprzętu.  

Pan Kazimierz Mydlarz powiedział, że nie jest przeciwny zakupowi tego sprzętu, ale jest za 
równym traktowaniem wszystkich OSP na terenie gminy. Dodał, że wielokrotnie mówił  
o tym, do jakiej jednostki w pierwszej kolejności powinien zostać zakupiony samochód.  

Przewodniczący Rady Andrzej Rakowski powiedział, że skoro zakupiliśmy już samochód 
to jego zdaniem należy go wyposażyć, bo w przeciwnym wypadku zakup ten nie miałby 
sensu. 

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy dobrze rozumie to, że zakupiliśmy samochód  
i nawet jeżeli zakupimy te nożyce to i tak OSP Sobótka nigdy nie będzie w krajowym 
systemie? 

Radny Rafał Kotwica wyjaśnił, że OSP Sobótka nigdy nie będzie w tym systemie, ponieważ 
już 2 jednostki z terenu gminy do niej należą  

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że jeżeli chodzi o niesienie pomocy to w niczym 
to nie przeszkadza.  

Radny Mirosław Lech powiedział, że w budżecie jest wiele tematów, które wymagają 
omówienia, a rada już nie po raz pierwszy ciągnie dyskusje na temat OSP. Zaproponował 
przeprowadzenie głosowania i przejście do kolejnych tematów.  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że jeżeli nie otrzymamy 
dofinansowania to zadanie nie będzie realizowane.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że teraz jest mowa o tym, że potrzeba 15 tys. ponieważ 
15 tys. zostanie przeniesione z wydatków bieżących na sanitariaty ale może się zdarzyć, że za 
kilka miesięcy OSP wystąpi o środki na ich realizację ze względu na opinię sanepidu lub innej 
instytucji.  

Radny Edward Żaba powiedział, że już kiedyś była sytuacja, że jedna osoba z PSL chciała 
tylko, aby przekazano działkę pod budowę strażnicy w Księginicach i zostanie ona 
wybudowana bez obciążenia finansowego dla gminy, a teraz można zobaczyć jak sytuacja się 
skończyła i kto ponosi koszty budowy wspomnianej strażnicy.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jest bardzo pilna potrzeba 
wyremontowania schodów prowadzących na ul. Warszawską, bo ostatnio miał tam już 
miejsce wypadek. 

Radny Witold Nazimek powiedział, że gdy rada wyrażała zgodę na zakup samochodu nie 
było mowy o natychmiastowym jego doposażeniu.  

Radny Mirosław Lech powiedział, że może rzeczywiście 15 tys. to nie jest wysoka kwota, 
ale kilka takich wniosków i nagle zrobi się 100 tys.  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że jeżeli rada pozytywnie zaopiniuje 
wniosek OSP to cała kwota znajdzie się w dziale 754 Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona 



Przeciwpożarowa. Dodała, że jeżeli to zadanie zostanie zrealizowane to inne w dziale 
dotyczącym straży zostanie zmniejszone o wspomnianą kwotę. 

Radny Edward Żaba powiedział, że jeżeli środki te zostaną przesunięte ze środków straży to 
jest „za” 

Zarządzono głosowanie nad zabezpieczeniem w budżecie środków na zakup narzędzi 
hydraulicznych dla OSP Sobótka 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecna” 1 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wracając do wniosku dotyczącego organizacji 
Mistrzostw Polski Elity w badmintonie poinformowała, że wniosek opiewał na kwotę 20 tys. 
Dodała, że organizatorem mistrzostw będzie UKS z Sobótki Zachodniej  

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że jest organizatorem tej imprezy. Przypomniał, że 
w maju tego roku odbyły się w Sobótce Mistrzostwa Polski Juniora Młodszego. Dodał, że 
impreza została w całości sfinansowana przez Dolnośląską Federacje Sportu, a Sobótka tylko 
na niej zyskała w postaci promocji i obecności zawodników. Zaznaczył, że dobra organizacja 
tej imprezy zaowocowała tym, że złożono propozycję zorganizowania Mistrzostw Polski 
Elity. Powiedział, że wniosek do budżetu został złożony po terminie, ponieważ niektóre 
sprawy musiały zostać jeszcze uzgodnione w Urzędzie Marszałkowskim.  Poinformował, że 
budżet całej imprezy opieka na kwotę około 48 tys. Zaznaczył, że został również złożony 
wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o wsparcie finansowe tej imprezy. Poinformował, że 
główną składową tej kwoty są koszty nagród rzeczowych, ponieważ regulamin sportowy tej 
imprezy mówi, że minimalna pula nagród dla zawodników medalistów to 10 tys. zł. 

Wiceprzewodnicząca Rady Leokadia Andrzejewska powiedziała, że w projekcie budżetu 
na 2015r. przeznaczono kwotę 900 tys. na organizację różnego rodzaju imprez sportowych. 
Zapytała, czy w ramach tej kwoty nie uda wygospodarować się 20 tys. na organizacje tej 
imprezy? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że nie sporządzała planu imprez 
ŚOKSiR, a niewątpliwie imprezy ta nie jest zawarta w ich planie. Powiedziała, że problem 
jest w tym, że Mistrzostwa odbędą się już w styczniu i nie zdążymy ogłosić konkursu, aby 
klub mógł skorzystać z tych środków. Dodała, że albo zwiększymy dotację dla ŚOKSiR  
o 20 tys., albo trzeba będzie podjąć decyzję, że ŚOKSiR ma zmieścić się z tą kwotą w ramach 
swojego budżetu, choć nie wiadomo czy tak się stanie.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jest za organizacją tego typu imprez  
o skali krajowej. Powiedział, że trzeba dążyć do opracowania metod wspomagania 
finansowego działów sportowych. Dodał, że potrzebne jest spotkanie wszystkich 
zainteresowanych stron, z różnych dyscyplin sportowych.  

Radny Edward Żaba powiedział, że jest za spotkaniem, ale byłby ostrożny, jeżeli chodzi  
o ingerencję w plan finansowy Dyrektora Drozdowskiego, ponieważ w trakcie roku może się 
okazać, że zabraknie środków na sfinansowanie imprez już zaplanowanych. 

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że program gospodarczy Pana Drozdowskiego 
pojawi się dopiero w lutym. Powiedział, że skoro w tym roku trzeba było dofinansować 



pewne imprezy kwotą 92 tys. to można znaleźć 20 tys. Zaznaczył, że optowałby za tym, aby 
nie zwiększać dotacji tylko, aby kwota ta znalazła się ze środków własnych ŚOKSiR. 

Radny Edward Żaba powiedział, że życzy łatwości w szukaniu wolnych środków, ponieważ 
na pewno spadną dochody z podatku rolnego i szukanie tych środków wcale nie będzie takie 
łatwe.  

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że chodzi o to, aby to poszczególne jednostki 
bardziej gimnastykowały się jak zmieścić się w przyznanej kwocie, a nie było tak, że 
Burmistrz czy Pani Skarbnik są nagle zaskakiwani sytuacją, że brakuje jakiś środków. 
Powiedział, że nie widzi potrzeby, aby w tym momencie podejmować decyzję o dodatkowym 
dofinansowaniu.  

Radny Edward Żaba powiedział, że tak naprawdę wniosek został złożony po terminie i to 
dobra wola rada, że teraz się nim zajmuje.  

Radny Krzysztof Krzeszowski dodał, że być może będzie taka sytuacja, że program 
ŚOKSiR będzie tak ciekawy, że wystąpi konieczność jego dofinansowania, ale na chwilę 
obecna nie widzi takiej potrzeby.  

Radny Edward Żaba powiedział, że skoro zadanie zostanie dopisane do zadań ŚOKSiR to 
pojawia się pytanie, kto będzie organizatorem tej imprezy? 

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że umowy podpisywał on i ma nadzieję, że jakoś 
dojdą do porozumienia w tej kwestii z Panem Drozdowskim. 

Wiceprzewodnicząca Rady Leokadia Andrzejewska powiedziała, że dzisiaj rada musi 
podjąć decyzję, czy przystępujemy do organizacji tej imprezy, a szczegóły zostaną dograne 
później.  

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem zgody na dofinansowanie Mistrzostw Polski Elity  
w badmintonie w ramach środków przewidzianych na ŚOKSiR 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecna” 1  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poprosiła radę o wyrażenie zgody na 
wprowadzenie do projektu budżetu zadania dotyczącego oświetlenia w miejscowości 
Sulistrowiczki i sfinansowanie tego zdania z kosztów oświetlenia 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecna” 2 

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, jakiego rzędu są kary za zajęcie pasa drogowego? 

Pan Janusz Szajna odpowiedział, że za zajęcie m2 pobocza 5 zł, a za zajęcie m2 chodnika  
7 zł  (m2 jezdni 10 zł) – 50zł za m2 dziennie. Dodał, że taką właśnie sytuację mamy pomiędzy 
Sobótką, a Sobótką Górką. Poinformował, że Pani Dyrektor nakryła firmę, gdy zajmowali 
134 m2. 

Wiceprzewodnicząca Rady Leokadia Andrzejewska zapytała, czy nie taniej było 
przewieźć materiały w inne miejsce, jeżeli było wiadomo jak wysokie są to kary?  



Pan Janusz Szajna powiedziała, że to nie chodzi o leżące materiały tylko o to, że firma 
złożyła dokumenty i od razu zaczęła kopać.  

Radny Edward Żaba powiedział, że w jego miejscowości na drodze powiatowej przez 4 lata 
nie mogli doprosić się o naprawienie drogi, chociaż dziura była taka, że można było urwać 
koło, a tymczasem na ul. Wrocławskiej na wniosek kilku mieszkańców starostwo 
zamontowało próg zwalniający (na początku w ogóle nie oznaczony).  

Radny Tomasz Furyk zapytał o dalekosiężne plany dotyczące kanalizacji na ul. Zmorskiego 
i tamtej części Sobótki Zachodniej? 

Pan Janusz Szajna powiedział, że prace wykonuje ZGKiM i są one na ukończeniu. Dodał, że 
pozostała jeszcze końcówka ul. Zmorskiego i ul. Torowa. Zaznaczył, że zadanie to zostało 
przekazane, jako propozycja do budżetu na 2015r., ale niestety z uwagi na ograniczone środki 
finansowe w nim nie zostało. Poinformował, że do końca kwietnia zostanie zakończona 
budowa kanalizacji na odcinku Przezdrowice-Świątniki. Dodał, że ZGKiM od 2 lat wykonuje 
prace w Mirosławicach oraz mamy gotowy projekt, dokumentację wraz z pozwoleniem na 
budowę na kanalizację na odcinku Księginice-Będkowice-Przemiłów (kosztorys inwestorski 
opiewa na kwotę 12 mln.). Dodał, że w trakcie realizacji jest projekt na Siedlakowice. 
Poinformował, że projekt na Mirosławice przewiduje w dalszej kolejności wpięcie do sieci 
miejscowości Ręków, Olbrachtowice i Stary Zamek.  

Radny Emil Pawlina zapytał, co zamierzamy zrobić w Mirosławicach za kwotę 50 tys.? 

Pan Janusz Szajna powiedział, że gdy kilka lat temu robiony był projekt to jedna 
przepompownia kosztowała 30 tys. zł, a teraz się okazało, że przepompownia, którą chcemy 
zamontować kosztuje 62 tys.  

Radny Edward Żaba poprosił radnych o cierpliwość i poczekanie na propozycję rządu, 
jeżeli chodzi o przydział środków. 

Radny Witold Nazimek przypomniał, że na jednej z pierwszych sesji Burmistrz wspominał, 
że ten rok będzie rokiem wykonywania projektów po to, aby w przyszłym roku sięgać po 
środki unijne.  

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu 
budżetu (wraz z 3 zmianami przegłosowanymi na dzisiejszym spotkaniu). 

 Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecna” 2 

Radny Mirosław Lech przypomniał, że Pan Franaszczuk zwrócił się do rady z prośbą  
o uchronienie przed zniszczeniem i likwidacją przedwojennego nagrobka naszych 
mieszkańców.  Dodał, że dzwonił do Hadluxu i dowiedział się, że to pracownik z rozpędu 
nakleił na nagrobek kartkę z napisem „grób do likwidacji” i sprawa nie jest aktualna. 
Zaznaczył, że ta cała sprawa podsunęła mu pewien pomysł, ponieważ na naszym cmentarzu 
są pochowane również osoby, którym rada nadała tytuł Honorowego Obywatela i można 
byłoby zwolnić z opłat te groby, a gdyby Hadlux znalazł w swoich zasobach finansowych 
jakieś wolne środki można byłoby pomyśleć o umieszczenie jakiś tabliczek na tych grobach  
z informacją, kim byli dla Sobótki.  



Radna Lidia Sączawa powiedziała, że trzeba pomyśleć o tym, aby na cmentarzu 
ewangelickim postawić tabliczkę z zakazem wprowadzania psów, ponieważ na chwilę obecną 
jest to miejsce, gdzie okoliczni mieszkańcy wyprowadzają psy. 

Radny Krzysztof Krzeszowski wracając do pomysłu Radnego Mirosława Lecha powiedział, 
że Sobótka rzeczywiście ma swoją historię i może warto pomyśleć o stworzeniu jakiejś alei 
zasłużonych i np. przenieść tam te gruby. Zaznaczył, że sam pomysł tabliczek jego zdaniem 
nie jest zły i warto się nad nim pochylić.  

Wiceprzewodnicząca Rady Leokadia Andrzejewska powiedziała, że niewątpliwie jest to 
temat dla Komisji Spraw Obywatelskich.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że parę miesięcy temu nastąpiła zmiana na 
stanowisku Prezesa Kopalni Nasławice, byli na rozmowie, podczas której padło stwierdzenie, 
że kopalnia może wykonać dla nas misia. Dodał, że parę dni temu okazało się, że miś jest już 
gotowy, ale waży 5 ton. Zaproponował umieszczenie tego misia w Rynku.  

Radny Tomasz Furyk powiedział, że może ten miś wkomponuje się jakoś w projekt 
rewitalizacji Rynku. Dodał, że niezbędna jest również opinia konserwatora w tej sprawie. 

 

Protokołowała 

Agata Rekść 

 

 


